faciam mentionem. — [Caussa, cur tanto sumtu tantaque molestia 
spretis, exteras has atque longinguas adirent Academias (unde 
non facile sine Gradu aliquo accepto Academico redibant) homi- 
nes Ecclesiasticas ambientes dignitates, in magnis quaerenda est 
quae exspectare illis licuit hujus consilii praemiis. Aequales enim 
Graduati censebantur Nobilibus, et ornamenta gestandi Praelatis 
et Canonis alioquin propria, jus habebant. Sic in Statutis Up- 
saliensibus (apud Ill. NETTELBLADT |1. c. p. 177, Punct. CXXXV) 
legimus: „Item prohibita sunt Clericis Birreta fusca, ne publice 

„in capite ea portent, exceptis Praelatis, Canonicis et Graduatís. 

„Prohibitus portans punitur in solvendo unum Birretum privile- 
„giato ad portandum, qui prius eum apprehenderit“. (Ofr ib. p. 
194 de Birrelis). Et p. 1835 Punct. XVIII statuitur: , Item in 
„assecutione beneficiorum et dignitatum Nobiles ac Graduatos, ac 

„etiam innatos (infbdde), ceteris paribus, volumus aliis anteferri.*] 

9%) De plerisque horum infra quaedam adferentur.
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„consul, Henricus Buskeman Proconsul, Fredericus Frese 
„civis, Johannes Kortzhagen Consul, Bernardus Grothe Con- 
„sul, Branderus Lampen Consul, Gerlacius Flicke civis, An- 
„dreas Munck Proconsul.“ 

Licet autem negare haud velimus, a:0 demum 1449 
hane Fraternitatem fuisse solenniter constitutam; tamen 
prius de illa instituenda fuisse consilia agitata, saltim Al- 
tare ejus antea jam exstitisse, ex donatis huie, anno prae- 
cedente 1448, praediis elucet; quarum rerum fidem monu- 
menta faciunt supra (p. 407, not. 27) allata 65). 

53. De illustri viro Nicolao Lydekini, quem Capita- 
neum Castri Aboënsis Auctor noster appellat %9), alias qui- 
dem diximus %7); sed ob sua familiaeque suae merita in Ec- 
clesiam Aboënsem singularia, praeeunte Auctore, quaedam 
hoc etiam loco addenda putavimus.  Clauus Lydekeson in 
monumentis Svecica exaratis lingua vocatur; quod nomen 
suum cum Latine Nicolaus et hic et alibi a veteribus (efr. 
supra p. 362 not. 25) efferatur, patet falsos esse gui (ex 
ignorantia veteris moris) et hunc et Flemingianae gentis in 
Finlandia satorem (Clauus Fleming) Claudium vocant ( Claes 
pro Nils vel Niclas): efr. supra p. 358 sg. not. 22. Qui error, 
leviusculus ille guidem, late serpsit *). Filium fuisse Zy- 
deri de Kyrn, Praefecti olim Finlandensis, (de guo vid. Fo- 
tia Hebdom. Aboönsia citata, p. 180) nonnulli Genealogi no- 

65) In Fragmento Palmsköldiano doceri quidem videtur, 
Fraternitatem quoque Clericorum fuisse ab Episcopo Magno in- 
stitutam (verba habent: „Hic fraternitatem trium regum et Cle- 

ricorum instituit“); sed ejus nullam licuit aliam reperire memo- 
riam. Fortasse vocabulum aliquod (chorum 1. altare?) excidit 
ante voc. trium aut clericorum? — [Sine omni dubio Clericorum ex 
falsa lectione irrepsit pro Chorum; quo reposito, locus fit sanus.] 

66) RHYZELIUS minus commode vertit Glott8lofiven i Ybo. 
$7) Vid. Tidn, utg. af et SAM. i Abo a. 1785 Bih. p. 191 

sq., ubi inter Praefectos Castro Aboënsi (ejusque ditioni) comme- 
moratur. 

| $$) Sic filios nostri, Henricum et Arvidum Claudii (Henric 
Claesson et Arvid Claesson) vocat Nobiliss. UGGLA (Smwea Ri- 
fe8 Näda-Längd, 3 YUfdelu. p. 57, N:o 557 et 559); Nob. tamen
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stri autumant 9); nescio quibus fulti argumentis? 70%). Mss- 
SENIUS Germanum fuisse asserit, natum apud Westphalos in 
ditione Monasteriensi 7). Omnes cognomine Diekne (1. Diekn, 

V. STIERNMAN ( Höfd. Minne, II Del. V B. 3 C.) de nostro recte 
habet: „Nicolaus Lydikson eller Clavus Lydhekeson Diekn*. Vid. 

Tidn. utg. af et Sällffap i Abo, 1. e. 
69) v. STIERNMAN 1. c. et Schema Geneal. ab Anonymo 

conditum MS. cujus supra mentionem fecimus (p. 176 not. 18). 
De Lydero autem illo (utrum idem nomen sit ae Lydheke, nec 

ne? haud dixerim) quod ibidem affirmat v. STIERNMAN, regnante 

demum Ærico Pomerano eum in Sveciam venisse, falsum esse, 

debuerat ipse videre, qui 1. e. O. 2 (Zidn. utg. af et Sällikap i 
bo 1. c. p. 180) affirmaverat, eundem Lyderum sese Advocatum 
Finlandiae appellasse in literis, quibus a. 1315 (toto seculo ante 
Ericum Regem!) Örebrogiae praedium suum Ekeby Ahbbatissae 
monasterii Riseberga permutationis jure concessit! Probabilius 
disputatur, eum tempore Ducis Ærici de regno cum fratre R. 
Birgero contendentis, in Sveciam venisse; a cujus Ducis stetisse 
partibus, atque inter XII Equites fuisse, qui a. 1307 pro pactio- 
nis Motorpensis servanda fide, cum eodem Duce ac fratre suo 
Waldemaro sponderent, docet Nobil. LAGERBRING (ivea Mikes 
Hifk. ILO. 1 C:'20 $.). Ofr. supra p. 176, not. 18. 

70) Ad insignium gentilitiorum similitudinem, quibus Lyde- 
rus ille et noster Nicolaus Lydechini usi sunt, si argumenti loco 
(non illius semper firmissimi!) provocas, nec illa forsan maxima 
fuit. Zyderi autem insignia quomodo describat V. STIERNMAN, 
supra audivimus (p. 176 not. 18). De Nicolao nostro idem dicit: 
(1. c. p. 191). „Fdrde í wapen en röd Engel med et fivart Ornz 
s Gufivud i hivitt falt. In quae, qui conferendi opportunitatem 
habent, accuratius inquirant. Sed cum post a. 1322 Lyderi illius 
(gui a. 1307 jam vir fuit maturae aetatis) mentio nulla in priscis 
monumentis sit reperta, noster autem Nicolaus a. 1434 adhuc 
Capitaneus vocetur Castri Aboönsis, fratergue suus Benedictus